

STAROSTWO POWIATOWE W GLIWICACH

DZ-II/542-650/14/16

Gliwice, dnia 11.02.2016 r.

Dotyczy: petycji w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych użytkowników drogi powiatowej nr 2981 S ul. 1-go Maja w Knurowie oraz drogi powiatowej nr 2982 S ul. Szpitalna w Knurowie.

W odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 14.01.2016 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych użytkowników drogi powiatowej nr 2981 S ul. 1-go Maja oraz drogi powiatowej nr 2982 S ul. Szpitalna w Knurowie informuję, że w roku bieżącym Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach zlecił opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2981 S ul. 1 Maja w Knurowie na odcinku od ul. Kosmonautów do ul. Wilsona”. W zakres prac projektowych wchodzić będzie między innymi: wzmocnienie konstrukcji drogi, przebudowa istniejących ciągów pieszo – rowerowych i chodników oraz przebudowa skrzyżowań w celu wydzielenia pasów dla relacji skrzyżujących w lewo w drogi podporządkowane.

Z uwagi na znaczny koszt planowanych do wykonania robót, Powiat Gliwicki podjął decyzję o złożeniu wniosku w celu uzyskania dofinansowania na realizację zadania w roku 2017 w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. W przypadku uzyskania dofinansowania z budżetu państwa ul. 1-go Maja zostałaby przebudowana kompleksowo, łącznie z chodnikami i innymi elementami mającymi wpływ na podniesienie bezpieczeństwa przy omawianej drodze. W związku z powyższym na chwilę obecną wszelkie prace remontowe przy omawianej drodze zostają wstrzymane do czasu rozpatrzenia wniosków (termin składania wniosków został wyznaczony na wrzesień br.).

Odnośnie poruszania się pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 2982 S ul. Szpitalna w Knurowie informuję, że kwestia bezpieczeństwa pieszych przy wyżej wymienionej drodze jest monitorowana przez Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach. W roku bieżącym zostanie opracowana koncepcja modernizacji drogi powiatowej na odcinku od ul. B. Chrobrego do ul. Kosmonautów wraz z przebudową skrzyżowania ul. Szpitalnej z ul. Kosmonautów, w której również

STAROSTWO POWIATOWE W GLIWICACH

zostanie ujęta sprawa bezpieczeństwa pieszych. Koncepcja zostanie przekazana do konsultacji społecznych w celu wyboru najlepszego rozwiązania zarówno pod kątem ruchu drogowego jak i pieszego.

Reasumując: W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego zarówno pod kątem zmotoryzowanych jak również pieszych użytkowników dróg powiatowych na terenie miasta Knurów planowane jest zadanie związane z przebudową drogi powiatowej nr 2981 S ul. 1-go Maja w Knurowie, które powinno znacząco poprawić komfort korzystania również z chodników. Realizacja prac wpłynie także na podniesienie poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego. W roku bieżącym zlecone zostanie także opracowanie koncepcji modernizacji drogi powiatowej nr 2982 S ul. Szpitalna w Knurowie na odcinku od B. Chrobrego do ul. Kosmonautów wraz z przebudową skrzyżowania ul. Szpitalna z ul. Kosmonautów. Opracowana koncepcja przedstawiona zostanie kolejno do akceptacji mieszkańcom podczas planowanych konsultacji społecznych, wówczas możliwe będzie złożenie propozycji zmian.

Mając na uwadze bezpieczeństwo i komfort zarówno mieszkańców, ale także pieszych i zmotoryzowanych użytkowników dróg Powiat Gliwicki dołoży starań w zakresie pozyskania środków na docelową realizację wyżej wymienionych zadań.

STAROSTA GLIWICKI

Waldemar Dombek

Kopia:

1. Urząd Miasta Knurów
Ul. Dr. Floriana Ogana 5
44-190 Knurów
2. Kopia a/a